2023年 11月 10日

各  位

会 社 名 三谷セキサン株式会社

代表者名 代表取締役社長  三谷 進治

（コード番号 5273 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部長 阿部  亨

    （電話番号 0776－20－3333）

剰余金の配当(中間配当)および期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年11月10日開催の取締役会において、下記のとおり2023年９月30 日を基準日とする剰

余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

 また、2023 年８月 10 日に公表いたしました 2024 年 3 月期の期末配当につきましても、下記のとお

り修正いたしますので、お知らせいたします。

記
１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

(2023 年８月 10 日)
前期実績

(2022年３月期第２四半期)

基準日 2023年９月 30日 同左 2022年９月 30日

１株当たりの配当金 40円 00銭 31円 50銭 26円 50銭

配当金の総額 733百万円 ─ 487百万円

効力発生日 2023年 12月 11 日 ─ 2022年 12月 5日

配当原資 利益剰余金 ─ 利益剰余金

２．修正の内容

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想  31円50銭 63円00銭

今回修正予想  40円00銭 80円00銭

当期実績 40円00銭

前期実績

（2022年３月期）
   26円50銭 45円50銭 72円00銭

３．理由

当社は株主に対する安定した利益還元を維持すると共に、将来の事業展開と企業の体質強化のため

に、内部留保にも留意し、業績の状況を総合的に考慮して配当を行っております。

今般上記の配当方針に基づき、最近の業績や今後の見通し、株主の皆さまへの利益還元等を総合的

に勘案した結果、中間配当金につきましては、直近の配当予想より8円50銭増配し、１株当たり40円00

銭とさせていただきます。また、期末配当金につきましても、8円50銭増配し、１株当たり40円00銭と

する予定です。

以 上